UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NỘI VỤ
____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________________________

Số:            /SNV-CCCQ Đồng Tháp, ngày         tháng 4 năm 2022
V/v hướng dẫn thành lập Ban

Chỉ đạo cải cách hành chính

 giai đoạn 2021 - 2030 của các

cơ quan, đơn vị, địa phương

Kính gửi:

- Các sở, cơ quan ngang sở;

- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thuộc Tỉnh.

 Thực hiện Thông báo số 130/TB-VPUBND ngày 05 tháng 4 năm 2022 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh kết luận của Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện

Nghĩa tại Hội nghị trực tuyến công bố kết quả Chỉ số cải cách hành chính

(CCHC), Chỉ số Hài lòng năm 2021 và triển khai nhiệm vụ CCHC năm 2022.

Theo đó, giao Sở Nội tham mưu trình Ủy ban nhân dân Tỉnh thành lập Ban Chỉ

đạo cải cách hành chính của Tỉnh và hướng dẫn các sở, ngành tỉnh, UBND cấp

huyện thành lập Ban Chỉ đạo CCHC của ngành, địa phương.

 Trên cơ sở Quyết định số 78/QĐ-UBND-TL ngày 25 tháng 4 năm 2022

của UBND Tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Đồng

Tháp giai đoạn 2021 - 2030, Sở Nội vụ hướng dẫn việc thành lập Ban chỉ đạo

CCHC giai đoạn 2021 - 2030 của cơ quan, đơn vị, địa phương, cụ thể như sau:

 1. Về cơ cấu thành viên Ban Chỉ đạo

 Trưởng Ban chỉ đạo là người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương.

Đối với các Phó Trưởng ban và các ủy viên tùy tình hình thực tế tại cơ quan, đơn

vị, địa phương cơ cấu vào. Tuy nhiên, phải căn cứ vào Kế hoạch thực hiện cải

cách hành chính giai đoạn 2021 - 2030 của cơ quan, đơn vị và địa phương.

  2. Thẩm quyền quyết định thành lập

 - Tại cấp huyện: Việc thành lập do UBND cấp huyện quyết định.

 - Tại các cơ quan, đơn vị: Việc thành lập do Lãnh đạo cơ quan, đơn vị

quyết định.

  3. Một số lưu ý

 Sau khi ban hành Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa

phương, Trưởng Ban Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương ban hành Quyết

định thành lập Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo và Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo.

 Đối với Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo cần căn cứ tình hình thực tế,

nhưng cần bảo đảm đầy đủ các nội dung như: Những quy định chung; nhiệm

vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo; chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo; cơ quan

thường trực và việc sử dụng con dấu của Ban Chỉ đạo; kinh phí hoạt động của

Ban Chỉ đạo.

  Sở Nội vụ đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Các PGĐ Sở (biết);

- Lưu: VT, CCCQ, Kha.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Thanh Trang

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-04T10:54:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đỗ Thị Thanh Trang<dttrang.snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-04T11:08:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-04T11:08:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-04T11:09:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-04T14:04:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!